令和６年  ３月  １５日

保 護 者 様

                                                   大阪府立桜宮高等学校

 校長  森口  愛太郎

令和６年度 海外研修旅行（姉妹校訪問）の実施（再開）予定のお知らせ

早春の折、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は本校の教育

活動にご理解とご協力いただきまして、ありがとうございます。

さて、この度はキャンブライア-カレッジとの交流再開ということで、オーストラリア研修旅

行を予定していることをお知らせいたします。

本校では国際理解教育の一環として、2007 年～2019 年まで交互に生徒を派遣し、交流をして

いました。2020年からはコロナの影響で中止になりましたが、下記のように再開を予定しており

ます。

記

１ 日程

   令和６年（２０２４年）７月２１日（日）～７月２９日（月） ９日間（機内泊含む）

２ 姉妹校（交流校）について

  キャンブライア校（Kambrya College）  URL：http://www.kambryacollege.vic.edu.au/jp-ip-about/

・オーストラリアのヴィクトリア州における College   詳細は上記のホームページへ（日本語）

３ 参加人数

・２０名の予定（キャンブライア・カレッジ側のホームステイの受け入れ可能人数を上限とします）。

・５人未満の場合は実施しません。

・希望者が２０名を超えた場合は、学業、出席状況、人物等を総合的に判断し、参加者を決定する予定

です。

４ 費用

合計３０万円程度（参加人数や為替レートにより変動あり）

燃油サーチャージや空港使用税、海外旅行保険など込み。

    ＊詳しい内容は、申込後、ご案内します。

５ 参考

① 引率は管理職１名、教員１名の予定です。

② 原則、次年度のホームステイ受け入れのため、「さくらホームステイバンク」に登録をお願いします。

③ 交流校側の事情等により、やむを得ず本研修旅行自体がキャンセルになる可能性もあります。

６ 今後の予定について

４月前半        第１回説明会

５月中旬頃    保護者同伴説明会  ＊必ず、保護者の方にもご出席いただきます。

                  →参加者決定、パスポートのコピー提出

６月中旬   旅行代金振込締め切り、ETAS（電子ビザ発行）の登録手続き

    ＊その他、放課後の事前研修が出発までに数回あります。今後の詳細は決定次第、連絡します。

問い合わせは総務部（０６－６９２１－５２３１ 内線２０５）まで。                 以上